
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Zoflex B.V. 13-09-2018 
 11

de exploitatie van een uitzendbureau, waaronder detachering, werving en 
selectie en payrolling

13-09-2018 
 11

zie vorige verslagen 13-09-2018 
 11

0 13-09-2018 
 11

Verslagnummer 12
Datum verslag 14-03-2019
Insolventienummer F.02/15/111
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000005637:F001
Datum uitspraak 17-02-2015

R-C mr. M Pellikaan
Curator mr P.J.W. Vermunt



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Boedelsaldo
€ 16.846,89

13-09-2018 
 11

van
15-3-2018

t/m
13-9-2018

13-09-2018 
 11

van
14-9-2018

t/m
14-3-2019

14-03-2019
 12

Verslagperiode Bestede uren

11 2,80 uur

12 2,50 uur

totaal 5,30 uur

Bestede uren in verslagperiode: 2:48 uur
Bestede uren totaal: 102:30 uur

13-09-2018 
 11

Bestede uren in verslagperiode: 2:30 uur
Bestede uren totaal: 105:00 uur

14-03-2019
 12



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

1. Inventarisatie

E. Özel (bestuurder), ODEO Holding B.V. (enig aandeelhouder) 13-09-2018 
 11

geen 13-09-2018 
 11

geen 13-09-2018 
 11

bedrijfsruimte, opgezegd 20 februari 2015 (na verkregen toestemming van 
mw. E. de Kort namens de rechter-commissaris)

13-09-2018 
 11

De oorzaak van het faillissement is, aldus de bestuurder van gefailleerde, het 
wegvallen van een grote klant. Onder verw ijzing naar 7. dient onbehoorlijk 
bestuur als belangrijke oorzaak te worden aangemerkt.

13-09-2018 
 11

2. Personeel

Personeelsleden
0

13-09-2018 
 11



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

kantoorinventaris

totaal € 0,00 € 0,00

de kantoorinventaris is niet aangetroffen en zou zijn achtergebleven in het 
bedrijfspand

13-09-2018 
 11

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

rekening-courant bestuurder d.d. 31 december 2014: € 567.696 13-09-2018 
 11

5. Bank/Zekerheden

€ 63,43 13-09-2018 
 11

correspondentie met ING Bank 13-09-2018 
 11

correspondentie met ING Bank 14-03-2019
 12



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

n.v.t. 13-09-2018 
 11

Doorstarten onderneming

n.v.t. 13-09-2018 
 11



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De bestuurder van gefailleerde heeft de administratie overgedragen aan de 
curator. De belastingdienst heeft geconstateerd dat de administratie 
onjuist/onvolledig is.

13-09-2018 
 11

jaarrekening 2013 (gedeponeerd in 2014) 13-09-2018 
 11

voldaan 13-09-2018 
 11

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

De belastingdienst heeft geconstateerd dat sprake is van het w illens en 
wetens nalaten van het doen van aangifte van het aan de bestuurder van 
gefailleerde betaalde loon. De Stichting Naleving CAO voor Uitzendkrachten 
(SNCU) heeft gefailleerde een forfaitaire boete van € 101.025 opgelegd 
vanwege het niet meewerken aan controles van SNCU en de curator houdt de 
bestuurder van gefailleerde daarvoor aansprakelijk. De curator deed melding 
van faillissementsfraude.

13-09-2018 
 11

7.6 Paulianeus handelen

in onderzoek

13-09-2018 
 11

correspondentie en overleg met de advocaat van de bestuurder e.a. 13-09-2018 
 11

correspondentie met de advocaat van de bestuurder e.a. 14-03-2019
 12



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

salaris curator
13-09-2018 

 11

€ 804.280,00 13-09-2018 
 11

22 13-09-2018 
 11

€ 204.674,08 13-09-2018 
 11

nog niet bekend 13-09-2018 
 11

correspondentie met crediteuren 13-09-2018 
 11

correspondentie en overleg met crediteuren 14-03-2019
 12



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

9. Procedures

n.v.t. 13-09-2018 
 11

10. Overig

diverse onderzoeken 13-09-2018 
 11

nog niet bekend 13-09-2018 
 11

15-9-2019 14-03-2019 
 12

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


